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Wg rozdzielnika

Dotyczy:
przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 6 w Kołobrzegu”
Pytania i odpowiedzi nr IV:
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na pytanie wykonawców:

Pytanie nr 1:
Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót „Roboty budowlane” o pozycję przedmiarową (z podaniem ilości jednostek przedmiarowych) dotyczącą ocieplenia ścian styropianem FS 30 o gr. 12 cm do wysokości 2,0 m powyżej poziomu terenu – zgodnie z punktem 7.3 opisu technicznego do projektu architektoniczno – konstrukcyjnego.
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Na całej wysokości ścian zewnętrznych budynku zastosować na docieplenie styropian FS 20 o grubości 12cm. W związku z powyższym zmiany dotyczące przedmiaru robót są nie uzasadnione.
Pytanie nr 2:
Dokumentacja projektowa nie podaje sposobu zakotwienia elementów małej architektury. W przedmiarze dotyczącym zagospodarowania terenu nie ujęto fundamentów pod elementy małej architektury, zatem nie wiadomo czy w/w elementy będą kotwione do fundamentów prefabrykowanych, monolitycznych czy zaproponowany będzie inny sposób kotwienia. Z uwagi na powyższe proszę  o uzupełnienie:
· dokumentacji projektowej o rozwiązania szczegółów zakotwień elementów małej architektury,

· przedmiaru o pozycje przedmiarowe (z podaniem ilości) dotyczące wykonania fundamentów.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Elementy małej architektury takie jak trejaże, wiaty rekreacyjne itp. posiadają swoje fundamenty i są one uwzględnione w przedmiarze robót dotyczące zagospodarowania terenu. Są także dołączone rysunki wykonawcze elementów małej architektury. Co się tyczy ławek, koszy na śmieci słupa ogłoszeniowego itp. to dołączono rysunki widokowe tych urządzeń bez podania nazwy konkretnego producenta. W przedmiarze robót uwzględniony jest zakup elementów wraz z montażem. W zależności od producenta urządzeń małej architektury sposób kotwienia jest różny. Projektant nie narzuca zastosowania urządzeń konkretnego producenta.
Pytanie nr 3:
Punkt 6.3 opisu technicznego „Zagospodarowanie terenu” mówi, że w płycie placu zabaw należy wykonać otwory montażowe pod urządzenia zabawowe. Dokumentacja projektowa nie podaje sposobu zakotwienia w/w urządzeń, przedmiar również nie ujmuje fundamentów pod huśtawki i inne elementy wyposażenia placu zabaw. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o pozycje (z podaniem ilości) dotyczące wykonania fundamentów pod urządzenia zabawowe.
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Przedmiar robót dotyczący urządzeń zabawowych uwzględnia zakup tych urządzeń wraz z montażem na placu zabaw do podłoża. W zależności od producenta urządzeń zabawowych ich sposób kotwienia jest różny. Projektant nie narzuca konkretnego producenta urządzeń zabawowych. Wykonawca przygotowujący ofertę jest zobowiązany do wyceny urządzeń zabawowych wraz z ich montażem, w tym celu musi wybrać konkretnego producenta, aby mógł podać podczas ich realizacji sposób zakotwienia na placu zabaw. Projektant nie może podać nazwy producenta urządzeń zabawowych, więc pytanie dotyczące fundamentów pod te urządzenia staje się bez zasadne. Podczas realizacji wyposażenia placu zabaw wybór poszczególnych urządzeń należy przedstawić projektantowi do zatwierdzenia.
Pytanie nr 4:
Proszę o dokładne sprecyzowanie parametrów technicznych i materiałowych świetlików dachowych poz. 117 przedmiaru robót „Roboty budowlane”
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Ścianki aluminiowe naświetla wykonać jako dwukomorowe, o grubości ścianki 2,0 mm w kolorze według kolorystyki elewacji + uszczelki gumowe + śruby lub nity dociskowe. Konstrukcję naświetla oprzeć na górnym pasie kratownic drewnianych. Z uwagi na niepalne pokrycie połaci dachowej, które wykonane jest z blachy stalowej, powlekanej, trapezowej, szkło świetlika wykonać o odporności ogniowej 15 minut. W Suficie podwieszonym pod świetlikami dachowymi do dolnego pasa kratownicy zamontować szkło matowe na ruszcie systemowym. Ścianki między szybą górną i dolną naświetla, między kratownicami wypełnić wełną mineralną o grubości 20cm obudowanych od strony korytarza płytami gipsowo -kartonowymi, ognioodpornymi + folia izolacyjna.
Pytanie nr 5:
Projekt zagospodarowania terenu przewiduje wykonanie ogrodu z zielenią krzaczastą i trawiastą oraz wykonanie nasadzeń w postaci zieleni krzaczastej i ozdobnej. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o pozycje dotyczące wykonania w/w nasadzeń oraz podanie gatunków roślin i ich wysokości.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

W projekcie zagospodarowania terenu zarezerwowano miejsca, w których będzie można dokonać nasadzeń zieleni krzaczastej i ozdobnej. Przedmiar robót nie uwzględnia takich nasadzeń, a projektant nie projektuje nasadzeń konkretnych odmian krzewów. 

W związku z powyższym Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania oferty cenowej na w/w zagadnienia.
Pytanie nr 6:
Czy pozycja 111 przedmiaru ujmuje przygotowanie terenu i wymianę gruntu pod wykonanie trawników, czy pod obsadzenie kwiatowe. Jeśli pod kwiaty to proszę o uzupełnienie przedmiarów o wykonanie rabatów kwiatowych z podaniem ilości oraz gatunków roślin.
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Pozycja 111 przedmiaru robót swym zakresem ujmuje przygotowanie terenu i wymianę gruntu pod wykonanie tylko trawników.

Pytanie nr 7:
Proszę o dokładne sprecyzowanie parametrów technicznych i materiałowych kabin sanitarnych systemowych łączne z drzwiami pozycje 120 i 121 przedmiaru robót „Roboty budowlane”
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Ścianki działowe i drzwi w pomieszczeniach W.C. oraz szafki ubraniowe w szatniach wykonać z laminatów z tworzyw sztucznych, systemowych na przykład ELTETE typu 24 HPL, LTT Compact o grubości 13mm. W załączeniu dołączono przykładowe schematy kabin (zał. nr 1 do odpowiedzi nr IV) .
Pytanie nr 8:
Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej uwzględniającej lokalizację kabin systemowych, o których mowa w pozycjach 120 i 121 przedmiaru robót „Roboty budowlane”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Kabiny systemowe do pomieszczeń W.C. na przykład ELTETE należy umieścić w pomieszczeniach, zgodnie z projektem architektonicznym. Numery pomieszczeń:

· rzut parteru : pomieszczenie nr 9; 10; 20,

· rzut I piętra : pomieszczenie nr 33; 41; 42,

· rzut II piętra : pomieszczenie nr 65; 66.
Pytanie nr 9:
Proszę o dokładne sprecyzowanie parametrów technicznych i materiałowych parapetów z polszpanu poz. 167 przedmiaru robót „Roboty budowlane”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

W poz. 167 przedmiaru robót „Roboty budowlane” należy uwzględnić parapety wewnętrzne z tworzyw sztucznych PCV, jednokomorowe, wzmocnione, o grubości 15 mm, białe, matowe, z kapinosem o szerokości maksymalnej do 5 cm, mocowane bezpośrednio do podłoża na klej lub zaprawę.
Pytanie nr 10:

Powierzchnia przeznaczona pod plac zabaw wg przedmiaru na zagospodarowanie terenu to 115 m2 (tj. koło o średnicy około 12,1 m). Czy odległość pomiędzy montowanymi w nawierzchni poliuretanowej urządzeniami zabawowymi będzie spełniała wymogi bezpieczeństwa?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Według opinii Pracowni Projektowej A-Z (Wykonawcy dokumentacji projektowej), powierzchnia przeznaczona pod plac zabaw wraz z zamontowanymi urządzeniami zabawowymi i ich odległościami będzie spełniała wymogi bezpieczeństwa.
Pytanie nr 11:
W trakcie dokonywania wizji lokalnej obiektu i rozmów z Dyrektorem SP nr 6 zostaliśmy poinformowani o konieczności zastosowania systemu jednego klucza. Prosimy o podanie ilości zamków tego systemu oraz do których skrzydeł drzwiowych mają być zastosowane.
Odpowiedź na pytanie nr 11:

System jednego klucza zastosować należy we wszystkich skrzydłach drzwiowych, wejściowych do sal dydaktycznych, auli szkolnej, biblioteki, czytelni, w ilości 23 sztuk.

Pytanie nr 12:
Rysunek „pochylnia dla osób niepełnosprawnych” – brak informacji określających rozstaw słupków i wsporników, nie podano również średnicy oraz grubości rury, z której mają być wykonane. Proszę o uzupełnienie projektu o w/w braki.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Na rysunku pochylni dla osób niepełnosprawnych (zał. nr 2 do odpowiedzi nr IV) znajdują się informacje na temat średnicy oraz grubości rury okrągłej z której wykonane są słupki, wsporniki i pochwyty. Jest to rura okrągła o 50x2,5 mm. Rozstaw poprzeczny słupków balustrady wynosi osiowo 145cm, rozstaw pochwytów balustrady wynosi osiowo 120cm. Dodatkowo szczegóły balustrady są opisane w opisie technicznym do projektu zagospodarowania terenu – poz. 6.9. Rozstaw podłużny słupków i wsporników balustrady pochylni wynosi osiowo co 150cm.

Pytanie nr 13:
Przedmiar robót nie ujmuje rozbiórek cokołów istniejącego ogrodzenia oraz rozbiórki cokołu pozostałego po zdemontowanym ogrodzeniu. Proszę o ujęcie w przedmiarze robót rozbiórkowych w/w cokołów.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Fragment cokołu istniejącego ogrodzenia do rozbiórki, o którym pisze Wykonawca, jest ujęty w przedmiarze robót w postaci zwiększonej ilości robót ziemnych i zwiększonej ilości rozbiórki istniejącego ogrodzenia. Wartość tych prac równoważy się ilością i wyceną.
Pytanie nr 14:
Proszę o sprecyzowanie, z jakiego materiału należy wykonać ścianki działowe. W opisie technicznym  do projektu architektoniczno – konstrukcyjnego w p. 7.3 wskazano bloczki z betonu komórkowego odmiany o5 natomiast w przedmiarze robót „Roboty budowlane” w poz. 118 i 119 wskazano cegły pełne klasy 100.
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Ścianki działowe należy wykonać i wycenić z bloczków betonu komórkowego odmiany 05 o grubości 12cm. Natomiast ścianki działowe w pomieszczeniach – przedsionkach W.C. i natryskach, tam gdzie będzie ułożona terakota należy wykonać i wycenić z cegły pełnej, klasy 100 na zaprawie cementowej M7.
Pytanie nr 15:

Wg oświadczenia Dyrektora SP nr 6 przyłącze wodociągowe zostało wykonane w trakcie budowy hali, natomiast w przedmiarze robót „instalacje wod-kan i co” zawiera wykonanie nowego przyłącza (poz. 93-100). Ponadto stwierdzono niezgodność projektowanych średnic na poszczególnych rysunkach nr 1 i 2. Prosimy o wyjaśnienia.
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Należy wykonać nowe przyłącze wody do projektowanego budynku szkoły, ponieważ właściciel sieci określił to w wydanych warunkach technicznych. Przyłącze należy wykonać zgodnie z projektem (rys. nr 1 znajdujący się w projekcie).
Pytanie nr 16:

Prosimy o dokładne określenie standardu wyposażenia sanitarnego budynku.
Odpowiedź na pytanie nr 16:

W wycenach proszę przyjąć standard wyposażenia sanitarnego wymagany dla budynków użyteczności publicznej, jakim jest projektowany budynek szkoły. W wycenie należy uwzględnić kompakty zabudowane.
Pytanie nr 17:

Prosimy o dokładne określenie standardu wyposażenia budynku w osprzęt elektryczny.
Odpowiedź na pytanie nr 17:

W wycenach proszę przyjąć standard wyposażenia w osprzęt elektryczny wymagany dla budynków użyteczności publicznej, jakim jest projektowany budynek szkoły i zgodny z opisem technicznym instalacji elektrycznych wewnętrznych.
Pytanie nr 18:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej instalacji elektrycznych i sanitarnych o projekty wykonawcze.
Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zgodnie z opinią Pracowni Projektowej A-Z (Wykonawcy dokumentacji projektowej) dostarczona dokumentacja branży sanitarnej i elektrycznej wraz z odpowiedziami udzielonymi na pytania Wykonawców jest wystarczająca do sporządzenia oferty cenowej na roboty budowlane. W dokumentacji branży sanitarnej są wykonane aksonometrie rozwinięcia wewnętrznych instalacji, jest projekt kotłowni, są wykonane wszystkie przyłącza na projekcie zagospodarowaniu terenu. W projekcie branży elektrycznej znajdują się rozwinięcia rzutów instalacji oświetleniowej, gniazdkowej, RTV i telewizji, monitoringu, oraz internetowej.
Pytanie nr 19:
Na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej na obiekcie prosimy o zweryfikowanie i uaktualnienie wszystkich przedmiarów budowlanych. Uzasadnienie: między innymi zapytania nr 1, 3, 6, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, itp.
Odpowiedź na pytanie nr 19:

Ofertę cenową na wykonanie robót budowlanych proszę wykonać na podstawie dostarczonych przedmiarów robót i udzielonych odpowiedzi na zapytania nr: 1, 3, 6, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18.

Pytanie nr 20:

Proszę o podanie dokładnych parametrów technicznych i materiałowych wykładzin z tworzyw sztucznych PCV homogenicznych (sale dydaktyczne).

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Parametry techniczne wykładzin homogenicznych PCV są zawarte w STWiOR Nr 16. Wykładziny te muszą spełniać wszystkie Polskie Normy i Europejskie Normy (EN 428, EN 430, EN 426, EN 427, EN 685/EN 649, EN 13501-1, DIN 4102, ASTM E 648,                 AS/NZ 1530.3, EN 1815, EN 13893, DIN 51130, EN 660.1, EN 434, EN 433, EN 12667,              EN 20105-B02, EN 423).

Pytanie nr 21:

Proszę o uściślenie według czego należy wycenić stolarkę okienną i drzwiową, czy według obmiaru w kosztorysie, czy według załączonych zestawień stolarki. Między załączonymi rysunkami a przedmiarem robót jest duża rozbieżność.
Jaką grubość płyty OSB należy zastosować, czy OSB 12 mm tak jak na projekcie, czy OSB 15 tak jak w przedmiarze.
Odpowiedź na pytanie nr 21:

Stolarkę okienną i drzwiową należy wycenić zgodnie z przesłanymi rysunkami przedstawiającymi zestawienie oraz zgodnie z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami. 

Należy przyjąć płytę OSB o grubości 12 mm i taką grubość należy uwzględnić w ofercie. 
Z poważaniem,
Opracowała: mgr inż. Agnieszka Budner - Grzegorczyk, podinspektor Wydziału Inwestycji, tel. 094 35 51 604
